
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 81

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

26. květen 2015
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Analýza CSR v podniku.

Bc. Michael Kasl

Ing. Alena Plášková, CSc.

Katedra managementu

Společnost PwC (PricewaterhouseCooper) se dlouhodobě problematikou CSR zabývá nejen vlastní implementací, ale i 

externím poradenstvím a vzděláváním v této oblasti.  Vzhledem k tomu bylo pro autora  dost obtížné najít závažnější 

nedostatky. Výsledkem porovnání se strategií mateřské společnosti a mezinárodním standardem GRI 3 jsou spíše 

identifikovány příležitosti k dalšímu zlepšení. Teoretická část bakalářské práce obsahuje základní charakteristiku konceptu 

CSR (co znamená, jaké oblasti zohledńuje, jaké standardy lze pro její implementaci a prokazování využít). V praktické části se 

autor zaměřil na výčet a analýzu CSR aktivit v oblastech odpovědné podnikání, péče o životní prostředí, péče o zaměstnance a 

komunitu. Analýza mohla být provedena více do hloubky a doporučení mohla být v některých případech spojena s 

konkrétními návrhy řešení. V současné době není vhodné doporučovat úroveň C+ dle GRI 3, když již několik let platí GRI 4. 

Otázky k obhajobě:

1)Co by musela PwC dále zlepšit, aby dosáhla plnění indikátorů standardu GRI 4?

2) Vychází PwC při analýze rizik z hodnocení jejích dopadů na společnost?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Využitím srovnání realizovaných aktivit PwC ČR se strategiií mateřské společnosti a zároveň se standardem GRI 3 předložit 

návrhy na směrování aktivit do budoucna.


